



ประกาศอำเภอหนองบุญมาก
เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างลานตากผลผลิตการเกษตร

ด้วยอำเภอหนองบุญมาก มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างลานตากผลผลิตการเกษตร บ้านโคกลุงกรวด หมู่ที่ ๗ ตำบลแหลมทอง อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ ก่อสร้างลานตากผลผลิตการเกษตร บ้านโคกลุงกรวด หมู่ที่ ๗ ตำบลแหลมทอง อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก
- วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท
- ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการก่อสร้างลาน คสล. กว้าง ๒๘.๐๐ เมตร ยาว ๔๐.๐๐ เมตร
หนา ๐.๑๐ เมตร มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑,๑๒๐ ตารางเมตร
- ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๔๗๖,๐๐๐ บาท
- บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ พร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย

๕.๒ พร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายพีรช แจงนคร

ประธานกรรมการ

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

๖.๒ นางกัญญา ซอสูงเนิน

กรรมการ

ปลัดเทศบาลตำบลแหลมทอง

๖.๓ นายเอนก พันธุ์ศรี

กรรมการ

ผอ.กองช่าง ทต.แหลมทอง

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๕๘

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)

นายอำเภอหนองบุญมาก

สรุปผลการประมาณราคา

ส่วนราชการ ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก
 ประเภทโครงการ ก่อสร้างลานตากผลผลิตการเกษตร หมู่ที่ 7 บ้านโคกสูงกรวด
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านโคกสูงกรวด ตำบลแหลมทอง อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลแหลมทอง
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 16 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F 1.2726	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง(ถนนในชุมชน)				Factor F
	งานทาง(ถนนนอกชุมชน)				
2	งานอาคาร	374,288.80	102,031.13	476,319.93	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	งานชลประทาน				เงินประกันผลงานหัก 0 %
4	งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม				ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
	เงื่อนไข				ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			476,319.93	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			476,000.00	
สี่แสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน					

ขนาดหรือเนื้อที่ของพื้นที่ ราคาเฉลี่ย 425.00 บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเอก พันธุ์ศรี)

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลแหลมทอง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางกัญญา ขอสุงเนิน)

ปลัดเทศบาลตำบลแหลมทอง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิรัช แจ่มนคร)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)

นายอำเภอหนองบุญมาก

ประมาณการราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างลานตากผลผลิตการเกษตร หมู่ที่ 7 บ้านโคกลุงกรด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านโคกลุงกรด ตำบลแหลมทอง อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

แผ่นที่ 1

ปริมาณงาน ก่อสร้างลานตากผลผลิตการเกษตร คสล. กว้าง 28.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร หนา 0.10 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,120.00 ตารางเมตร

ประมาณการโดย นายธนันท์ธร เพ็ญมาก นายช่างโยธา

เมื่อวันที่ 16 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2558

ราคาน้ำมันดีเซล 21.00-21.99บาท

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน / ค่าเครื่องจักร		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)		
1	งานถมดินปรับระดับ								
	- ดินถมปรับระดับ	160	ลบ.ม.	80.00	12,800.00	99.00	15,840.00	28,640.00	
2	งานคอนกรีต								
	- ทราयरองพื้น	56	ลบ.ม.	406.00	22,736.00	99.00	5,544.00	28,280.00	
	- งานคอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 KSC	112	ลบ.ม.	1,919.00	214,928.00	306.00	34,272.00	249,200.00	
	- WIRE MESH 3.2 mm. @ 0.20 m.	1,120	ตร.ม.	20.00	22,400.00	5.00	5,600.00	28,000.00	
3	ค่าแรงประกอบแบบและขัดหยาบ								
	- ไม้แบบ	68	เมตร	70.00	4,760.00	-	-	4,760.00	คิด 50 %
	- ค่าแรงประกอบแบบ	14	ตร.ม.	-	-	133.00	1,808.80	1,808.80	
	- ค่าแรงขัดหยาบ	1,120	ตร.ม.	-	-	30.00	33,600.00	33,600.00	
รวมราคาค่าวัสดุกับค่าแรงงาน								374,288.80	

..... ประเมินราคา

(นายธนันท์ธร เพ็ญมาก)

นายช่างโยธา